Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c Secretaria de Obras e Planejamento, c/c Departamento

de Trânsito, estudos e providência para implantar uma ciclovia na Rodovia Engenheiro

Luíz Dumont Villares, em Moreira César, visando aumentar a segurança dos ciclistas, em

reiteração ao requerimento nº 1133/2023.

Senhor Presidente:

Considerando que, muitos ciclistas utilizam a referida rodovia, para se deslocarem ao trabalho

nas empresas Gerdal, Confab e Martifer, que ficam localizadas as margens da referida via, bem

como a utilizam para a pratica de esportes (ciclismo) e lazer (cicloturismo);

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,   ao Exmo Sr. Prefeito, c/c Secretaria de Obras e

Planejamento, c/c Departamento de Trânsito, estudos e providência para implantar uma ciclovia

na Rodovia Engenheiro Luíz Dumont Villares, em Moreira César, visando aumentar a segurança

dos ciclistas, em reiteração ao requerimento nº 1133/2023.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de agosto de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-08-29T16:49:18+0000